
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Listopad 2012 
 
 

 
 



- 2 - 
 

  

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení občané, 
 
     v těchto dnech stále probíhají práce na opravě koryta našeho potoka. Na ulici Horní bylo 
přistoupeno z důvodu sesuvu půdy ze strany komunikace ke změně projektu opravy. 
Po projednání s vodoprávním odborem MěÚ v Hlučíně jsme přistoupili k částečnému 
zatrubnění problematické části koryta potoka a dojde také k navýšení drátokamenných 
prvk ů (gabionů)  ke stabilizaci dna koryta. Tato opatření samozřejmě s sebou nesou vyšší 
nároky na schválené finance, které se snažíme ponížit vyčíslením méněprací, které se 
na stavbě také vyskytují.   
     Firma MV Stavby Vjačka, s.r.o. finišuje také na opravě komunikace Do Kopce. Jsou 
osazeny obrubníky, provedeno zpevnění svahu železobetonovými piloty, budou opraveny 
stávající silniční vpusti a doplněny nové pro odvedení vody z komunikace. Koncem tohoto 
týdne nebo v příštím týdnu bude oprava ukončena položením asfaltu. 
      V příštím roce se pustíme do prodloužení kanalizace Na Bělidle, na kterou jsme získali 
dotaci z Programu obnovy venkova. V současné době pracujeme na Výzvě k podání 
nabídky – jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. Doba plnění této 
zakázky by měla být od 1. dubna do 30. června 2013. Předpokládaná cena činí       
1.524.000,- Kč včetně DPH, dotace pokryje 90% celkových nákladů. 
      
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce   
      
 
 

 

RADA OBCE ŠILHEŘOVICE 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 29. 10. 2012 č. 54/2012 
 
RO schvaluje: 
 
ad 54/2012/9 Navýšení kapacity počtu žáků ve školní družině z nynějších 25 na 30 dětí. 

Počet pracovníků a úvazek ve školní družině se nezmění 
ad 54/2012/10 Instalaci solárních panelů na střeše budovy Střední školy hotelnictví, 

gastronomie a služeb na adrese Dolní 356, Šilheřovice. Instalace solárních 
panelů nevyžaduje podle § 81, odst. 3 stavebního zákona rozhodnutí o změně 
stavby ani územní souhlas. Dále podle § 103 odst. 1 písm. h) instalace solární 
výrobny elektřiny je stavební úprava, která nevyžaduje stavební povolení 
ani ohlášení. 

ad 54/2012/11 Hostování lunaparku rodiny Pflegrů v termínu šilheřovické pouti v roce 
2013 od 13. 8. do 21. 8. 2012. Výše nájmu činí Kč 8.000,--. 

ad 54/2012/13 Provedení víceprací, méněprací a změnu provedení opravy koryta potoka 
na ulici Horní oproti původnímu projektu stavby „Oprava koryta potoka 
ulice Horní, Dolní a oprava Havárie ul. Dolní“ 

 Prodloužení termínu čerpání úvěru u Komerční banky, a. s. do 31. 5. 2013 
na stavbu „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava havárie ul. 
Dolní“ z důvodu neprovedení finální úpravy a osetí ploch podél koryta 
potoka travou do konce roku 2012 



- 3 - 
 

 Prodloužení termínu ukončení prací ve smlouvě s dodavatelem stavby 
„Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava havárie ul. Dolní“ 
firmou Stavby Škrobánek, s. r. o., Vrablovecká 1355/38a, 747 14 
Ludgeřovice, a to do 30. 4. 2013 z důvodu finální úpravy a osetí ploch podél 
opravovaných částí koryta potoka v Šilheřovicích. 

ad 54/2012/15 Znění výzvy k podání nabídky na výměnu oken v budově dolní základní 
a mateřské školy v Šilheřovicích, Střední 29 

ad 54/2012/18 Bezplatný pronájem sálu kulturního domu v Šilheřovicích pro konání 
soutěže kadeřníků a kosmetiček dne 15. 11. 2012 

 
 
RO pověřuje: 
 
ad 54/2012/2 Starostku obce k jednání při výběrovém řízení na nové dodavatele elektřiny 

a plynu pro naši obec v rámci Sdružení obcí Hlučínska 
ad 54/2012/8 Ekonomku obce p. Ivetu Čecháčkovou k vyplacení dotace Charitě Hlučín 

na činnost CHPS pro 3. čtvrtletí roku 2012 ve výši Kč 3.570,-- 
 
ad 54/2012/13 Starostku obce podpisem prodloužení termínu čerpání úvěru u Komerční 

banky, a. s. do 31. 5. 2013 na stavbu „Oprava koryta potoka ulice Horní, 
Dolní a oprava havárie ul. Dolní 

ad 54/2012/15 Starostku obce oslovením 5 firem, vyrábějících okna k podání nabídky 
na výměnu stávajících oken na dolní ZŠ a MŠ v Šilheřovicích, Střední 29 

ad 54/2012/19 Místostarostu k zajištění nabídek výměny oken a dveří v bytovém domě 
č. p. 162 na ulici Dolní a ČOV 

 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 54/2012/2 Informaci starostky obce o ukončení smluv se stávajícím dodavatelem 

elektřiny firmou BICORN, s. r. o. a dodavatelem plynu firmou  Pragoplyn, 
a. s.. 

ad 54/2012/3 Informaci o požadovaných změnách ve Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s úplatou v souvislosti s investiční výstavbou 
„Cyklostezkami po linii opevnění – stavba Šilheřovice“ 

ad 54/2012/4 Žádost o dotaci dětského folklorního souboru Majiček při MŠ Šilheřovice 
pro rok 2013 ve výši Kč 35.000,-- 

ad 54/2012/5 Žádost o dotaci TJ Sokol Šilheřovice pro rok 2013 ve výši Kč 220.000,-- 
na podporu činnosti a ve výši Kč 50.000,-- na jednorázové sportovní akce 

ad 54/2012/6 Žádost o dotaci Klubu důchodců v Šilheřovicích pro rok 2013 ve výši 
Kč 10.000,-- 

ad 54/2012/7 Žádost o dotaci Unie rodičů – Sdružení při ZŠ v Šilheřovicích pro rok 2013 
ve výši Kč 30.000,-- 

ad 54/2012/8 Žádost o dotaci Charity Hlučín na činnost CHPS na 3. čtvrtletí 2012 ve výši 
Kč 3.570,-- 

ad 54/2012/16 Informaci o zaslání výzvy k podání nabídky na stavbu „Prodloužení 
splaškové kanalizace v obci Šilheřovice – Na Bělidle“ k p řipomínkování 
právníkovi obce JUDr. Čichoňovi 

ad 54/2012/17 Informaci starostky obce o provedené kontrole stavební části stavby 
„Sportovně rekreační areál Baumšula“ 

 



- 4 - 
 

RO doporučuje: 
 
ad 54/2012/4 Zastupitelstvu obce schválit dotaci dětského folklorního souboru Majiček 

při MŠ Šilheřovice pro rok 2013 ve výši Kč 35.000,-- 
ad 54/2012/5 Zastupitelstvu obce schválit dotaci TJ Sokol Šilheřovice pro rok 2013 ve výši 

Kč 220.000,-- na podporu činnosti a ve výši Kč 50.000,-- na jednorázové 
sportovní akce 

ad 54/2012/6 Zastupitelstvu obce schválit dotaci Klubu důchodců v Šilheřovicích pro rok 
2013 ve výši Kč 10.000,-- 

ad 54/2012/7 Zastupitelstvu obce schválit dotaci Unii rodi čů – Sdružení při ZŠ 
v Šilheřovicích pro rok 2013 ve výši Kč 30.000,-- 

 
 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31. 10. 2012:   2.268.521,02 Kč 

Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 10. 2012 
do 31. 10. 2012: 

Vyúčtování elektřiny - tělocvična 77.877,00 
Neinvestiční příspěvek MŠ a ZŠ 10/2012 223.000,00 
SmVaK voda 09/2012 159.202,00 
1. část doplatku neinv. nákladů a platu pedagoga ZŠ as MŠ 90.000,00 
Stavební dozor investora – oprava koryta potoka 38.400,00 
Úprava plynového topení v bytovém domě Střední 21 6.740,00 
Splátka leasingu – fekální vůz 10.612,00 
Nájem traktor 16.200,00 
Pojištění obecního majetku 70.555,00 
Záloha elektřina 79.948,00 
Záloha plyn 7.700,00 
Revize elektro nebytové prostory a byty 8.800,00 

     
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.    
 
 
 
 

  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Rady hasičů před topnou sezónou – výňatek z Ludgeřovického zpravodaje 11/2012, 
zpracoval referent prevence a OO SDH Ludgeřovice Jakub Krenstetter (čerpáno 
z materiálů odboru prevence HZS MSK) 
 
 
 
 



- 5 - 
 

Kontrola spalinových cest 
Kontrolou spalinové cesty se rozumí posouzení bezpečného umístění hořlavých stavebních 
konstrukcí, materiálů a předmětů, posouzení komína, zejména z hlediska jeho požární 
bezpečnosti a provozuschopnosti, posouzení, zda je zajištěn volný a bezpečný přístup 
ke komínu, k jeho vymetacím, čistícím a kontrolním místům a posouzení zajištění požární 
bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými stavebními 
konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou. 
Kontrolu spalinové cesty prování odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví. Lhůty kontrol spalinových cest jsou uvedeny v následující 
tabulce: 
 
Lhůty kontrol a čištění spalinových cest 

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 
Pevné 

Kapalné Plynné 
Celoroční provoz Sezónní provoz 

Do 50 kW 
včetně 

Čištění spalinové 
cesty 

3x 2x 3x 1x 

Kontrola 
spalinové cesty 

1x 1x 1x 

Výběr pevných 
(tuhých) 

znečišťujících 
částí a 

kondenzátu 

1x 1x 1x 

Nad 50 kW 

Kontrola a čištění 
spalinové cesty 2x 1x 1x 

Výběr pevných 
(tuhých) 

znečišťujících 
částí a 

kondenzátu 

2x 1x 1x 

Čištění spotřebiče 
paliv 2x 

nejméně podle 
návodu výrobce 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců   
                    v kalendářním roce 
 
 
Čištění spalinových cest a spotřebičů paliv 
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování 
pevných usazenin ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečišťujících 
částí nahromaděných v neúčinné výšce komínového průchodu nebo kondenzátů 
ze spalinové cesty. Čištění spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, kterou 
je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Čistění spalinové cesty sloužící 
pro odtah spalin od spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně 
je možné provádět svépomocí. 
 
Co dělat v případě vzniku požáru sazí v komíně… 
Jednejte v klidu, s rozvahou a bez paniky! Ihned volejte hasiče na tísňovou linku 150, 
případně 112. POŽÁR V KOMÍNĚ NIKDY NEHASTE VODOU! Komín by mohl 
popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit 



- 6 - 
 

hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. 
Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. Pokud je to možné, omezte 
přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kotle, odstraněním 
kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). Hasební práce však 
provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života zasahující osoby. 
 
 
Když srazíte zvíře 
 
Vážení spoluobčané, 
 
obracíme se na Vás s prosbou, abyste nebyli lhostejní v případě, kdy srazíte na cestě srnku 
nebo podobně velké lesní zvíře. Nedávno jsme byli informováni o případu, kdy se podobná 
věc u nás v obci stala a osoba, která srnku srazila, od nehody ujela a nechala poraněné zvíře 
ležet ještě živé na cestě, kde později zahynulo. Pokud se s takovýmto případem setkáte i vy 
(i v případě, že zvíře srážku nepřežije), volejte pana J. Holaně, tel.: 721 113 007 (zástupce 
Lesů ČR). 
V případě, že uvidíte nebo byste srazili psa či jiné domácí zvíře, volejte na Obecní úřad 
Šilheřovice, tel.: 595 054 120 nebo mobil 605 257 657. 
 
Děkujeme za pochopení 
 
 
Obnova šilheřovických alejí pokračuje 
V rámci programu „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ se naší obci podařilo 
z Agentury pro ochranu přírody a krajiny (AOPK) získat maximáln ě možnou částku 
250.000,-Kč na výsadbu 90 kusů dubu letního. Tyto stromy budou vysazeny v ochranném 
pásmu evropsky významné lokality EVL CZ0813461, tj. po levé straně úseku „Na Šlaguli – 
Orenburg“, v celkové délce 675m. Po konzultacích s AOPK došlo ke zvolení dubu letního 
na základě historických faktů a obecního znaku naší obce. 
 
 
Upozornění 
Na přelomu měsíce listopadu a prosince tohoto roku proběhne výměna oken a dveří 
na bytovém domě č. p. 162 („Rickovec“). Touto cestou bychom se rádi omluvili 
nájemníkům za způsobené komplikace s tímto úkonem spojených! 
 
 
Repase hasičské cisterny 
V minulých dnech došlo k převozu našeho požárního vozidla T148 CAS 32(„Máničky“ :)) 
do Slavičína, kde bude provedena kompletní oprava této automobilové stříkačky. Rozsah 
prací zahrnuje: 

• opravu a kontrolu motorové části, podvozku, kabiny, otočné lafety; 
• montáž nové konstrukce nástavby, nádrže, čerpacího agregátu; 
• veškeré úkony spojené s elektroinstalací, povrchovými a antikorozními úpravami; 
• montáž vysokotlakého zařízení, zábleskových výstražných zařízení, hliníkových 

beden na savice a osvětlovacího stožáru. 
 
Z celkového počtu 12-ti oslovených firem zabývajících se opravou požárního vozidla T148 
CAS32 tak, aby odpovídalo požadavkům katalogového listu vydaného ředitelstvím HZS 
ČR, došla cenová nabídka od šesti z nich - Knězek Palkovice, Komet Pečky, Mopas, 



- 7 - 
 

Perspekta Brno, THT Polička a ZEKA Slavičín. Po debatách mezi vedením obce a hasiči 
se dospělo k závěru, že firma ZEKA Slavi čím nabízí nejlepší možné řešení repase našeho 
vozu. Celková cena činní 998.000,-Kč bez DPH, kde 500.000,-Kč z této částky se nám 
podařilo získat jako účelovou dotaci z Moravskoslezského kraje. 
 
Samozřejmě, že se ozývají hlasy po koupi nové cisterny. Bohužel, není momentálně 
v možnostech obce, aby zakoupila zcela nový hasičský vůz v hodnotě cca 7.000.000,- Kč 
(počítám-li příspěvek ve výši 1.000.000,-Kč z MVČR) nebo repasovanou T815 v ceně 
cca 1.500.000,-Kč (bez nároku na dotaci). Koupě nového vozidla při troše štěstí a snaze byla 
možná v rámci ČR-PL spolupráce (program CZ –PL, Cíl3, 2007 -2013; http://www.cz-
pl.eu), v oblasti podpory Prevence rizik, kde byly vyčleněny finanční prostředky i na nákup 
nové hasičské techniky (viz. SDH Hřensko; 
http://www.youtube.com/watch?v=rWYMvbP1PXg)!  
 
Peníze v této oblasti však byly vyčerpány v prvních dvou letech existence Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 -2013. 
K dnešnímu dni obec podala dvě žádosti v rámci tohoto programu do oblastí, kde ještě je 
možno něco získat a to, oblast podpory 3.2 Podpora společenských, kulturních 
a volnočasových aktivit – výstavba sociálního zázemí v areálu „Baumšula“.  A druhou 
žádosti je mikro projekt – protipovodňový systém v naší obci.   
 
Mgr. Radek Kaňa 
místostarosta obce 
 
 
Zumba 
 
Vážení cvičící, 
 
vzhledem k velmi nízkému počtu účastníků na hodinách zumby, bude od nového roku 
změna v počtu hodin v týdnu, a to tak, že cvičit se bude pouze 1x týdně – v pondělí. Poslední 
hodina v letošním roce bude 10. 12. 2012, což bude Vánoční zumba, kde bude hostovat také 
instruktorka Martina z Bohumína Sk řečoně. 
 
 
 
Vánoční cukroví 
 
Vážení naši zákazníci … 
 
vánoční čas se kvapem blíží, proto jsme pro Vás připravili nabídku 
DOMÁCÍHO    VÁNO ČNÍHO    CUKROVÍ . 
 
V 1kg balení bude 20 druhů a cena 320,-kč/kg. 
Mysleli jsme i na diabetiky..., takže máme i pro ně vánoční cukroví,  
v 1kg balení 20 druhů a cena 320,-kč/kg. 
Objednávky přijímáme do 30. 11. 2012. 
 
Těšíme se na Vás  
Rothschildova cukrárna. 
 



- 8 - 
 

  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE  
 
Činnost SDH Šilheřovice v období 5. 10. 2012 – 5. 11. 2012 
V tomto období hasiči pořádali soutěž, která však byla poznamenána velkou nepřízni 
počasí. I přesto se zúčastnili družstva z Hati, Darkovic, Bobrovníků, Markvartovic 
a Šilheřovic.  
Soutěžilo se v kategorii Muži a Ženy. U ženských družstev byli povoleni maximálně dva 
chlapi. 
A jak vše dopadlo? Muži sice zklamali, ale za to musím velice ale opravdu velice pochválit 
šilheřovické ženy. V kategorii žen se blýskly vítězstvím. 
 
Výsledky soutěže: 
 
Kategorie MUŽI 
Pořadí St. č. Družstvo  Levý proud  Pravý proud  Výsledný čas 
1. 8 Bobrovníky  1:03,999  1:05,240  1:05,240 
2. 1 Hať              1:04,885  1:07,448           1:07,448 
3. 4 Darkovice  2:13,652  2:01,313  2:13,652 
4-5. 6 Markvartovice N   N   N - prasklá  
                            hadice 
4-5. 9 Šilheřovice  N   N   N - převrácený  
                 stroj 
 
Kategorie ŽENY 
Pořadí St. č. Družstvo  Levý proud  Pravý proud  Výsledný čas 
1. 7 Šilheřovice A  1:14,695  1:21,084  1:21,084 
2. 2 Bobrovníky A 1:25,040  1:19,405  1:25,040 
3. 5 Bobrovníky B 1:31,732  1:40,537  1:40,537 
4. 3 Šilheřovice B  1:29,321  2:15,155  2:15,155 
 
 
Činnost JSDH Šilheřovice 
Jednotka v tomto období řešila 2 události a to technickou pomoc a požár. 

• 20. 10. 2012 – Technické pomoc – odstraňovaní překážek – strom přes cestu. 
Jednotka vyjela k technické pomoci na ulici dolní. Jednalo se a velkou bukovou 
větev, která se odlomila z buku v zámeckém parku a byla přes celou hlavní cestu. 
Na místě JSDH Šilheřovice (DA Renault Macott) + správce parku. 

• 3. 11. 2012 14:54:36 POŽÁR LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA Opava Šilheřovice - 
Jednotka vyjela k hlášenému požáru listí v parku, událost byla klasifikována jako 
nehlášené pálení, avšak po domluvě se správcem hřiště bylo vše vyjasněno. Na místě 
HZS MSK PS Hlučín (CAS 15 MB Atego) a JSDH Šilheřovice (CAS 32 T 148 
+ Da Renault Mascott) 

 
Členové JSDH se také zúčastnili tzv. IMZ (Instruk čně metodické zaměstnání) Velitelů 
jednotek požární ochrany kategorií JPO II, III a V. Zde byly probrány témata o ZOZ 
(zpráva o zásahu). Následovala také prezentace činnosti IBC (Integrované bezpečnostní 
centrum) a na ní návaznost v podobě možnosti úpravy karet jednotek JPO v elektronické 
podobě. Poté velitel stanice v Hlučíně prezentoval výsledky zkoušek čerpadel a kontrol 
za uplynulé dvouroční období a informoval také o kontrolách na příští rok. 
 



- 9 - 
 

Strojníci se zúčastnili zkoušek čerpadel, která se konala v Markvartovicích. 
 
Povinnost nahlásit pálení má ze zákona o požární ochraně každý občan republiky, 
právnické osoby dokonce dva dny před pálením. Porušení tohoto zákonu se trestá 
pod pokutou až 25 000 Kč. Toto se týká také pálení na zahradě.  
          
 
          Roman Rumpa 
                     za SDH a JSDH 
 
 
 

       

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 

 
Akce ZŠ v měsíci říjnu 2012 
 
Měsíc Datum Akce 

ŘÍJEN 

1.10. Testování žáků v 6. třídě – SCIO testy 
4.10. Nácvik evakuace v 1. – 9. třídě 

4.10. Výuka TV dívek 6. a 7. třídy proběhla ve Vodním světě Sareza  
(Mgr. Veřmiřovská) 

11.10. Ochrana člověka za mimořádných událostí (seznámení žáků 
s postupy při požárech, povodních, vichřicích a haváriích) 

15.10. Dopravní výchova 8. třídy – Hlučín (Mgr. Válová) 

20.10. 
Kulturní vystoupení v sále OÚ u příležitosti setkání s důchodci  – 
příprava programu Mgr. Válová 

22.10. 
MUZEUM  HLU ČÍNSKA – Panovníci Českých zemí a jejich 
manželky – 5. třída   (Ing. Fojtíková) 

23.10. 
Dopravní výchova 4. třídy – teoretická i praktická část na 
dopravním hřišti v Hlučíně (Mgr. Ka čmářová) 

 
 
Novinky ze školní družinky 
 
V letošním školním roce začal na přání malých děvčat pracovat kroužek – Cvičení 
s hudbou. Kroužek probíhá každé úterý od 15:15 hodin do 16:00 hodin. 
Byl plánován hlavně pro děvčátka, ale i kluci jsou vítáni. Do kroužku mohou docházet 
i děti, které družinu nenavštěvují, musejí však mít zaplacen poplatek 200 Kč na celý školní 
rok. Děti ŠD mají kroužek zdarma. 
 
Žákyně Barbora Smolková, vyhrála ve výtvarné soutěži: ,,Kam se ježek v zimě schoval?“ 
krásné 2. místo. Soutěž probíhala mezi hlučínskými školními družinami. 
 
GRATULUJEME! 
 
Koperová Iveta 
 
  
 



- 10 - 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 
                                                                                                                           
Ani jsme se nestačili ohlédnout a už nám opadává krásně zbarvené listí stromů, zvířátka 
se ukládají k zimnímu odpočinku a naše děti se začínají těšit na první sněhové vločky 
a vánoční svátky. 
 
Slzy v očích nových dětí se změnily v úsměvy. Děti si vytvořily nové přátelské vztahy 
a zdárně se začlenily do kolektivu své třídy. I ti nesmělí již zvládají recitaci básniček, zpěv 
dětských písniček, seznamují se s novými výtvarnými a pracovními technikami, zapojují se 
do společných činností i pohybových aktivit. 
Od začátku školního roku, pokud nám to počasí dovolilo, jsme společně trávili volné chvíle 
na školní zahradě a hřišti, kde děti překonávaly přírodní překážky, chlapci hráli fotbal 
a holky jezdily na skluzavce, hrály si s kočárky apod. 
 
Velkou změnou prochází naše předškolní děti. Jejich loňský odpočinek po obědě se změnil 
v tzv. diagnostiku školní zralosti a připravenosti. Předškoláci procvičují a rozvíjejí své 
znalosti a dovednosti v oblasti řeči (souvislé vyjadřování, výslovnost, artikulace, analýza 
slov, porozumění řeči, slovní zásoba, jazykový cit apod.), rozumových znalostí (znalost 
základních i doplňkových barev, geometrické tvary, vytvoření číselné řady, pravolevá 
orientace, prostorová orientace apod.), motorických schopností (jemná i hrubá motorika), 
zrakového vnímání a zrakové paměti, rytmického cítění, sluchového vnímání, emoční 
stability, socializace, sebeobsluhy a pracovních dovedností. 
               
Již tradi čně MŠ pořádala „Pochod broučků“ dne 29. 10. 2012, kde děti zamykaly les 
a ukládaly zvířátka k zimnímu spánku. Společným průvodem a s rozsvícenými lampiony 
jsme se vydali do místní pekárny, kde děti již tradi čně dostaly sladkost – pozornost našich 
sponzorů. Završením pochodu broučků byl krásný ohňostroj na zahradě MŠ. 
               
Blíží se nám zima a společně s ní Mikuláš a vánoční svátky. Dne 25. 11. 2012 pořádá SRPŠ 
při MŠ v kinosále „ Mikulášskou nadílku“. Děti zde prožijí odpoledne plné zábavy a her. 
Dne 14. 12. 2012 dopoledne proběhne v MŠ vánoční nadílka. Děti společně nazdobí vánoční 
stromeček, ochutnají vánoční cukroví, zazpívají koledy a rozbalí si dárky. 
  
Gabriela Kaločová                                                                                           
Za MŠ Šilheřovice  
  
 
  

  

PODĚKOVÁNÍ  
 
Šilheřovický šlaušek ještě jednou děkuje… 
V minulém vydání Šilheřovického zpravodaje jsme nedopatřením opomněli poděkovat 
TJ Sokolu Šilheřovice, v tomto případě zastoupeného p. Kopiou, za pronájem hřiště, 
zázemí, šaten a sprch.  
Díky tomu se podařilo závod zorganizovat na kvalitní úrovni.  
Ještě jednou děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
 
Za organizační tým PSK 
David Tomčík 



- 11 - 
 

Poděkování obyvatelům domu čp. 162 
Vážení občané, chtěla bych touto cestou poděkovat našim nájemníkům bytového domu 
na ulici Dolní čp. 162 (Rickovec) p. Osvaldu Kostelníkovi a p. Romanu Kaštýlovi za to, 
že přiložili ruku k dílu a provedli opravu obkladu domu a pokládku chodníku v jeho okolí. 
To vše bez nároku na odměnu. Děkuji za ochotu, obětavost a pomoc údržbě naší obce. 
 
Ing. Jarmila Thomasová  
starostka obce 
 
 
 

 

POZVÁNKA 

 

 
 
Žáci oborů Kadeřník a Kosmetické služby Vás srdečně zvou na 2. ročník školního kola 
soutěže odborných dovedností, která se uskuteční dne 15. 11. 2012 v sále kulturního domu 
v Šilheřovicích. Žáci budou soutěžit v těchto disciplínách: 
 

– Účesová tvorba – Svět kouzel a magie 
– Dekorativní kosmetika – Žena a květina 
– Nail-art – Znamení zvěrokruhu  

 
Soutěž bude probíhat od 8:30 do 14:00 hodin.  
 
 
Srdečně Vás zveme. 
  
 
 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
dovolujeme si Vám nabídnout služby kadeřnického a kosmetického salonu v prostorách 
naší školy. 
 
Kadeřnický salon Šilheřovice: otevřeno Po – Pá  
informace o otevírací době na tel. čís. 595 054 918. 



- 12 - 
 

Kosmetický salon Šilheřovice: otevřeno každé úterý (objednávky telefonicky)  
tel. čís. 595 048 123. 
 
Dále Vám, nabízíme tyto služby:  
Cukrářská výrobna – výroba a prodej zákusků, dortů a jiného pečiva.  
Objednávky na tel. čís. 595 054 106/ kl. 129, 141. 
Školní restaurace – zajištění společenských akcí, rodinných oslav, svatebních hostin, formou 
banketu nebo rautu. Dále nabízíme možnost cateringových služeb – rauty.  
Objednávky na tel. čís. 724 783 015, 595 054 916. 
 
Nabídka a prodej obědů (při konzumací ve školní restauraci možnost výběru z menu pěti 
jídel) cena 47,-- Kč/osoba. Objednávky na tel. čís. 595 054 106/ kl. 104. 
Více informací na telefonním čísle 595 054 106. 
  
Těšíme se na setkání s Vámi. 
 
 
 
Pletení adventních věnců a adventní výstava 
 
Je to neuvěřitelné, ale opět se neúprosně blíží konec roku a s ním také období vánoc. 
Už v loňském roce jsme se sešli v sále obecního úřadu, abychom si společně upletli adventní 
věnce. 
Šikovnost a vkus mnohých našich žen nás už tehdy přivedla k myšlence uspořádat 
v následujícím roce výstavu, která by prezentovala jejich um a inspirovala také ostatní…. 
A proč také při té příležitosti neukázat něco z domácích klenotů? Už na Strassenfestech 
jsme si všimli, kolik krásných a během akce vystavených předmětů po babičkách 
a prababičkách lidé doma mají.  
Vytáhněme ze skříně vyšívané ubrusy, šátky, vše, co tak pečlivě schováváme. Zkusme znovu 
objevit krásu ručních prací. A dejme možnost i ostatním, aby mohli obdivovat umění 
už pomalu zapomenuté…….. Vždyť v ornamentech, krajkách a výšivkách je uschováno 
dědictví naší minulosti a hodiny přepečlivé práce. 
 

V sobotu, 17. 11. 2012 v 16:00 hodin se sejdeme v zasedací 
místnosti Obecního úřadu v Šilheřovicích k pletení věnců 

a následující den, 18. 11. 2012 se uskuteční výstava, 
a to od 9:00 hod. do 16:00 hod.. 

 
Prosím, přineste nám na obecní úřad něco ze svých domácích sbírek a nemáte-li možnost 
sami přijít, kontaktujte nás na tel: 597 589 950. Vše pečlivě označíme a v pořádku vrátíme. 
Zapůjčené předměty začneme shromažďovat týden před výstavou, tzn. od 12. 11. 
do 17. 11. 2012 na obecním úřadě. 
 
Těšíme se na spolupráci s Vámi 
Jana Gebauerová, kulturní komise 
 
 
 



- 13 - 
 

           Vánoce, vánoce přicházejí….. 
         
Vážení spoluobčané,  
 

občané z ulice ZAFAMA (Farní, Za farou, Maštalní) ve spolupráci s Obecním úřadem 
Šilheřovice si Vás dovolují pozvat v předvánočním čase  

 

24. 11. 2012 od 14:00 do 19:00 na: 
 

„Advent v  Šilheřovicích“ 
 

Výstava ručních prací a kulinářských výrobků s možností zakoupení nabízeného 
sortimentu. 

 
Výstava se koná v prostorách Obecního úřadu.  

 
 
Na této prodejní výstavě Vám nabízíme:  
 
adventní věnce, věnce na dveře, paličkované a háčkované ozdoby, pletené košíky, marcipán, 
šité panenky, látkové ozdoby, šité vánoční ozdoby, knihy, leporela, kalendáře, památníky, 
svíčky, vánoční čaje, jehelníčky, výrobky z papíru, bižutérii (náušnice, přívěsky), 
čokoládové figurky - mikuláš, vánoční, patchwork, pletené ponožky, ubrouskovou techniku, 
stuhovou techniku, ořechy, křížaly, vánoční štolu, zabijačkové výrobky, štrůdly, záviny, 
linecké a jiné kulinářské výrobky. 
 
Tyto výrobky pro Vás připravili místní občané a občané z okolních vesnic. 
 
Také je pro Vás připraveno:  

- v 16:00 hodin vystoupení místní scholy, rozsvěcení vánočního stromku 
- při této příležitosti budou mít děti možnost napsat „Ježíškovi“ svá tajná 

přání a odeslat je, nazdobit si perník, vytvořit vánoční ozdobu 
- v průběhu konání této akce je zajištěno bohaté občerstvení  

 
Při zhlédnutí této prodejní výstavy můžete získat inspiraci, a nebo vhodný dárek pro své 
blízké. 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu 
 
Organizátoři:    ZAFAMA a Obecní úřad Šilheřovice  
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 
 

Vánoční výstava keramiky 
Všichni jste srdečně zváni na tradiční výstavu keramiky s doprovodným programem 
a prodejem. Letošní 5. ročník proběhne ve spolupráci s paní Yvonou Majerovou, která 
poskytla překrásné prostory v sále penzionu Stará pekárna. 
Novinkou bude keramická dílnička nejen pro děti, kde si pod odborným dohledem můžete 
vytvořit keramický výrobek pro radost, nebo jako dárek pro své blízké. Pokud budete chtít, 
mohou být výrobky následně vypáleny v peci a být vaše. 
Výstava bude doprovázena obrazy malíře Radima Chlebiše, adventními vazbami 
a svíčkami, prodejem textilu a dárečků fy Mozajka, ruční tvorbou ozdob z kukuřičného 
šustí, výstavou nádherných perníčků a jiných, milých a hřejivých dárečků. To vše a ještě 
více nám všem zpříjemní vystoupení našich dětí a scholy, které přijaly mé pozvání. 
 
Moc se na vás těším ve dnech 23. - 25. listopadu v sále penzionu Stará pekárna v I. patře. 
        
Dorka Čecháčková 
 
 

 
OHLÉDNUTÍ 

 
Setkání jubilantů 
Dne 20. 10. 2012 bylo uspořádáno v místní Restauraci Na náměstí malé posezení pro letošní 
jubilanty, pro které bylo p řipraveno drobné občerstvení i s programem. Všem se moc líbilo 
a my jsme rádi, že jsme jim mohli zpříjemnit toto sobotní odpoledne. Program byl veselý 
a my všem, kteří se na přípravě letošního „Setkání jubilantů“ zúčastnili, děkujeme. 
 

   

 
 
 



- 15 - 
 

Den válečných veteránů 
Tak jako každý rok, i letos se konal pietní akt - kladení věnce obětem válek v rámci Dne 
válečných veteránů. Všem zúčastněným děkujeme. 
 
 

 
 
 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Naši jubilanti 
 

Procházková Hedvika   83 let   Miho Jan   82 let 
Šeligová Irmgard    82 let   Hurník Osvald  81 let 
 

Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 
 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 



- 16 - 
 

 
INZERCE 

 

 

 

 

 

Uhelné sklady Chlebičov, Nádražní 202, 747 31 Velké Hoštice 

Web: www.uhli-opava.cz, Email: info@uhli-opava.cz, Telefon: 775 007 200 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

 KVALITNÍ UHLÍ Z POLSKA ZA NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU 

Při objednání nad 7 tun je doprava do 10 km zdarma 

DOPRAVA OD 15 Kč / Km 
Možnost vlastní dopravy 

Ke každému odběru dárek 

Nabídka a ceník pevných paliv 
Ceník je platný od 1. 7. 2012 

Ceny jsou uvedeny včetně ekologické daně 
 

 
HNĚDÉ UHLÍ 

Druh Frakce Cena s DPH 

Ořech II 10 – 25 mm 245 Kč/q 

Kostka 40 – 120 mm 300 Kč/q 

ČERNÉ UHLÍ 
Druh Frakce Cena s DPH 

Ořech I 25 – 50 mm 440 Kč/q 
Ořech II 8 – 25 mm 460 Kč/q 
Kostka 40 – 120 mm 460 Kč/q 

Flot černouhelný prach 250 Kč/q 

KOKS 
Druh Frakce Cena s DPH Polsko 

Ořech II 20 – 50 mm 650 Kč/q 

 

BRIKETY 
Druh Cena s DPH 

Hnědouhelné 420 Kč/q 
 


